PAGE
6

[image: image1.jpg]

1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	26 ноября 2021 г.

	№
	24-VI

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2021 года № 487-V
В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 15 ноября 2021 года № 22/8063/21), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2021 года № 487-V (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 62 Положения изложить в следующей редакции:
«62. Ключевые показатели муниципального жилищного контроля и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением 2 к настоящему Положению.».

1.2. Пункт 63 Положения изложить в следующей редакции:

«63. Решения уполномоченного органа, действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.».
1.3. Пункты 64-78 Положения исключить.
1.4. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев

Приложение

к решению Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 26 ноября 2021 года № 24-VI
Приложение 2
к Положению о муниципальном
жилищном контроле на территории

муниципального образования
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

Ключевые показатели и их целевые значения для муниципального жилищного контроля

на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Номер показа-теля
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Базовое значение показате-ля
	Целевые значения показателей
	Источники данных для определения значений показателя
	Сведения о документах стратегичес-кого планирова-ния, содержащих показатель (при его наличии)

	предыдущий год
	теку-щий год
	будущий год

	КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	1
	Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,
уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)

	1.1.
	Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям и государству в результате нарушений обязательных требований организациями, осуществляющими предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, в процентах от валового регионального продукта
	Сп*100/ ВРП
	Сп- суммы перерасчета незаконно начисленной платы гражданам, организациям и государству в результате нарушений обязательных требований организациями, осуществляющими предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, млн. руб; ВРП - утвержденный валовой региональный продукт, млн. руб. К учету принимаются  значение показателя с точностью не менее 1 сотой (два знака после запятой), показатели с точностью менее 1 сотой приравниваются к нулю.

	Статистические данные контрольного органа: журнал распоряжений, реестр проверок статистические данные

	1.2.
	Доля  выявленных случаев  нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан  от общего количества выявленных нарушений
	 Кспв*100% / Ксн
	Кспв - количества выявленных случаев  нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан, которые подтверждены вступившими в законную силу решениями суда;

К сн-  общее количество случаев нарушения обязательных требований, выявленных по результатам проверок

	Статистические данные контрольного органа

	ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	2
	Показатели, применяемые для мониторинга контрольной  деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства
в деятельность контролируемых лиц

	2.1. Контрольные мероприятия при взаимодействии с контролируемым лицом

	2.1.1.
	Доля контрольных мероприятий в рамках муниципального жилищного контроля, проведенных в установленные сроки, по отношению
к общему количеству контрольных мероприятий , проведенных в рамках осуществления

муниципального жилищного контроля
	Пву*100% / Пок
	Пву – количество контрольных мероприятий в рамках муниципального жилищного контроля, проведенных в установленные сроки

Пок – общее количество проведенных контрольных мероприятий  в рамках муниципального жилищного контроля

	Статистические данные контрольного органа

	2.1.2.
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношению к общему количеству предписаний, выданных  органом муниципального жилищного контроля в ходе осуществления муниципального жилищного контроля
	ПРн*100% / ПРо
	ПРн- количество предписаний,  признанных незаконными в судебном порядке;

ПРо- общее количество предписаний, выданных в ходе муниципального жилищного контроля

	Статистические данные контрольного органа

	2.1.3.
	Доля контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля, результаты которых были признаны недействительными
	Ппн*100%  / Пок
	Ппн – количество контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными;

Пок - общее количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля

	Статистические данные контрольного органа

	2.1.4.
	Доля   контрольных мероприятий, проведенных органом муниципального жилищного контроля, с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального жилищного контроля, осуществившим такие контрольные мероприятия, применены меры дисциплинарного, административного наказания от общего количества проведенных контрольных мероприятий
	Псн*100%  /Пок
	Псн – количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля, с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального жилищного контроля , осуществившим такие контрольные мероприятия, применены меры дисциплинарного, административного наказания

Пок- общее количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального жилищного контроля

	Статистические данные контрольного органа

	2.2. Мероприятия по контролю без взаимодействия с контролируемым лицом

	2.2.1.
	Общее количество контрольных мероприятий
	Статисти-ческие данные инспек-ции
	Статистические данные органа муниципального жилищного контроля

	Статистические данные контрольного органа

	2.2.2.
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношению к общему количеству предписаний, выданных

органом муниципального жилищного контроля

по результатам контрольных мероприятий
	ПРМБВн*100%  / ПРМБВо
	ПРМБВн –количество  предписаний, выданных органом муниципального жилищного контроля по результатам контрольных мероприятий, признанных незаконными в судебном порядке

ПРМБВо - количество предписаний, выданных  по результатам контрольных мероприятий

	Статистические данные контрольного органа